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Hankekuvaus: 

ScalED, digitaaliset koulutusratkaisut koulutusviennissä -hankkeen ensisijaisina 
tavoitteina ovat etäopetukseen, digitaalisiin sisältöihin ja teknisiin ratkaisuihin liittyvien 
tuotteiden ja niiden vientitoiminnan sekä sitä edistävien kehitysyhteistyövalmiuksien 
kehittäminen. 

Hankkeessa luodaan skaalautuvia digitaalisia koulutusratkaisuja erityisesti kehittyvien 
maiden tarpeisiin. Ratkaisujen keskeiset teema-alueet ovat opetus ja kasvatus sekä 
kestävä kehitys ja kohteena perus- ja ammatillinen koulutus sekä jatkuva oppiminen.  

Koulutusratkaisuissa huomioidaan niin pedagoginen kuin digitaalinen skaalautuvuus 
nykyistä laajemmin. Hankkeen kautta edesautetaan koulutusvientitoiminnan kasvua 
ja tuodaan potentiaalisia markkinoita paikallisten toimijoiden saataville. Hankkeen 
aikana tehtävän kehitystyön ja järjestettävien tilaisuuksien kautta alueen 
koulutusorganisaatioiden ja yritysten osaaminen digitaalisten koulutusratkaisujen 
tuottamisessa lisääntyy.   

Tähän liittyen hankkeen keskeisenä tavoitteena ja kehityskohteena on myös alueen 
yritysten ja oppilaitosten valmiuksien kehittäminen kehitysrahoitushankkeisiin. Nämä 
hankkeet ovat merkittävä osa koulutusvientiä mutta puutteellisten valmiuksien vuoksi 
alueen organisaatiot eivät ole päässeet niihin mukaan. 
Parhaimmillaan kehitysrahoittajien hankkeet edistävät ja rakentavat alueen public-



private yhteistyötä koulutusviennissä. Hankkeessa kehitettäviä skaalautuvia digitaalisia 
koulutusratkaisuja voidaan myös hyödyntää referensseinä kehitysrahoittajien 
tarjouskilpailuissa.     

Hankkeessa haetaan ratkaisuja sekä keskeisiin alueellisiin että maailmanlaajuisiin 
tarpeisiin. Käsillä oleva pandemia-aika on näyttänyt, että digitaalisten 
koulutusratkaisujen kehittäminen on entistä merkittävämpi tehtävä.  

Yhtenä hankkeen tavoitteista on luoda kestäviä ja tuottavia liiketoimintamalleja 
digitaalisista koulutusratkaisuista. Oulun ja Pohjois-Pohjanmaan alueella 
oppilaitoksissa ja yrityksissä on tuotettu ja kehitetty jo pitkään digitaalisia 
oppimisratkaisuja, esimerkiksi verkkokursseja. Näiden kehityksen ja toteutuksen 
lähtökohtina on pääosin ollut nojautuminen hyvään tieto- ja tietoliikennetekniikan 
infrastruktuuriin. Esimerkiksi verkkokurssit on yleensä myös suunniteltu siten, että ne 
toimivat kohtuullisen pienille osallistujaryhmille ja niiden toteutukset edellyttävät suurta 
opetuksen ja ohjauksen työmäärää.  Tämän vuoksi olemassa olevat digitaaliset 
verkkokoulutusratkaisut eivät ole helposti skaalattavissa suurille osallistujamäärille ja 
toisaalta osallistujille, joilla ei ole jatkuvasti käytössä korkeatasoista 
tietotekniikkainfrastruktuuria.   

Aiemmissa koulutusvientihankkeissa tehtyjen vienninedistämisen toimenpiteiden ja 
olemassa olevien kansainvälisten kontaktien kautta on huomioitu, kuinka monilla 
alueilla on skaalautuville laadukkaille verkkokoulutuksille suurta kysyntää. Tällaisia 
alueita ovat Kaakkois-Aasia, Intia, Lähi-Itä sekä osa Afrikan maista. Hankkeen 
tavoitteena on luoda kestäviä ja tuottavia liiketoimintamalleja digitaalisista 
koulutusratkaisuista ensisijaisesti näille kohdealueille.  

Koulutusratkaisujen kehittämisessä huomioidaan valikoitujen kohdealueiden ja 
markkinoiden erityispiirteet ja tarpeet, joiden selvittämisen apuna käytetään hyväksi jo 
luotuja kansainvälisiä verkostoja sekä kumppanuuksia. Nämä tarpeet liittyvät mm. 
koulutuksen osallistujien määrään, paikallisen tietotekniikkainfrastruktuurin 
reunaehtoihin, markkinoiden tarjontaan sekä hintatasoon. Kyseiset tarpeet poikkeavat 
paikoin paljon kotimaassamme totutusta, mutta luovat mahdollisuuden kansainvälisen 
liiketoiminnan kehittämiseen skaalautuvuuden kautta. Vienninedistämismatkojen, 
organisaatioiden koulutusvientitoiminnan sekä kansainvälisten verkostojen avulla on 
huomattu, että kestävä kehitys teemana on erittäin kysytty ja tarpeellinen mainituilla 
kohdealueilla.   

YK:n Agenda 2030 asettaa yhdeksi keskeiseksi kestävän kehityksen tavoitteeksi taata 
kaikille avoin, tasa-arvoinen ja laadukas koulutus sekä elinikäiset 
oppimismahdollisuudet. Suomessa on Agenda 2030 -ohjelman mukaisesti pohdittu, 
miten Suomi voi vastata globaaliin oppimisen kriisiin. Vision mukaan Suomen on 
osallistuttava tämän kriisin ratkaisemiseen ottamalla niin kehitysyhteistyössään kuin -
politiikassaankin koulutus keskeiseksi sektoriksi. Oppimisen kriisiin vastaaminen 
edellyttää laadukkaiden koulutustuotteiden ohella myös valmiuksia osallistua 
merkittävien kehitysrahoittajien (esimerkiksi Maailmanpankki ja YK) hankkeisiin.  



Tässä hankkeessa on tavoitteena parantaa myös alueen oppilaitosten ja yritysten 
valmiuksia suurten rahoittajien kilpailutuksiin osallistumiseksi. Tavoitteena on edistää 
alueen laajempaa kompetenssia kehitysrahoitushakuihin osallistumiseen. Myös 
skaalautuvien digitaalisten koulutusratkaisujen kehittäminen ja tuotteistaminen 
kehittyville markkinoille tukee asiantuntijuuden ja osaamisen kasvua 
kehitysrahoitushankkeita varten.  Kestävä kehitys koulutusteemana puolestaan edistää 
kohdealueiden kehittymistä. Tavoitteena on käyttää hankkeessa tuotettavia digitaalisia 
oppisratkaisuja toimijoiden referensseinä kehitysrahoittajien tarjouskilpailuissa.  

Hankkeen kautta edistetään koulutusviennin alueellisen ekosysteemin muotoutumista, 
jossa toimijoilla on yhteinen ja yhteisesti tavoiteltava päämäärä. Alueellisen 
koulutusviennin ekosysteemin muodostavat alueen oppilaitokset sekä 
yritykset. Hankkeessa halutaan varmistaa, että aiempien hankkeiden pitkäjänteisen 
työn tulokset kuten koulutusvientiosaaminen, laajat kansainväliset verkostot ja 
tiivistynyt alueellinen yhteistyö niin oppilaitosten kesken kuin yritystenkin kanssa 
edelleen vahvistuvat ja vakiintuvat. Yhtenä tavoitteena on edistää alueellista 
yhteistyötä sekä jatkaa kansallista ja kansainvälistä yhteistyötä koulutusviennissä sekä 
laajentaa jo muodostuneita kansainvälisiä yhteistyöverkostoja.   

ScalED-hankkeen toimenpiteiden myötä alueen julkisten koulutusorganisaatioiden ja 
yksityisten toimijoiden välinen yhteistyö tiivistyy ja tuottaa uusia 
ratkaisuja koulutusvientiin.  

 

Kokonaiskustannusarvio (€):  

Henkilöstökustannukset:  402 208 

Ostopalvelut:    50 001 

Matkakustannukset:   55 000   

Välilliset kustannukset:   60 334  

Kustannukset yhteensä:   567 543 

 

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€): 

Haettu EAKR- ja valtion rahoitus:  397 281 

Kuntien rahoitus:   41 684  

Muu julkinen rahoitus:  128 578 

Rahoitus yhteensä:   567 543 

 

Kustannusmalli Flat rate 15 %. 



Hankearviointi, pisteet: 39/60 

Maakuntaohjelman toimintalinja: KT 1 B, Pohjois-Pohjanmaa MAKO Digitalisaatio 

 

Valmistelija: Katarina Timisjärvi, 040 685 4025 

Esitys 

Pohjois-Pohjanmaan liitto esittää: 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaa hanketta rahoitettavaksi Kestävää 
kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelmasta. MYR:lle esitetään, 
että se antaa hankkeesta myönteisen lausunnon. 
 
Päätösesityksen perustelut: 
 
Hanke tukee Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelman 
erityistavoitetta 4.1 ”Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen 
alueellisten vahvuuksien pohjalta”.  
 
Hanke toteuttaa Pohjois-Pohjanmaan Maakuntaohjelmaa 2018–2021 ja Pohjois-
Pohjanmaan korona-toimenpidesuunnitelmassa 2020–2021 on määriteltyjä alueellisia 
toimenpiteitä koronakriisin negatiivisten vaikutusten vähentämiseksi, maakunnan 
taloudellisen kasvun ja työllisyyden palautumiseksi ja resilienssin lisäämiseksi.  
 
Tässä hankkeessa näitä toimenpiteitä tuetaan hankkeen ydintavoitteiden kautta, joita 
ovat Kansainvälisyys ja koulutusviennin edistäminen sekä digitalisaation 
hyödyntäminen. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
Arto Iwendorff jääväsi itsensä ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi. 
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Asian esittely 

 



Esitys 

Maakunnan yhteistyöryhmä puoltaa hanketta rahoitettavaksi Kestävää kasvua ja työtä 
2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelmasta. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 


